

ГРАНД-Смета

Стройка: Филиал "Моховский угольный разрез" Караганское поле
 Объект: Здание отметки, инв.№02102005123

Локальный ресурсный сметный расчет
 к Локальной смете № 4-1

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость			Цена МТС		
					В баазисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб. (без ЗТР и НДС)			
					На ед.	Общая				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Ресурсы подрядчика										
Материалы										
1	101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,0096	6258,95	60,09	40260,7	386,5		
2	101-0609	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	кг	12,5	10,92	136,5	70,24	878		
3	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0225	5610,29	126,23	36088,19	811,98		
4	101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,0003	12903,5	3,87	83001,76	24,9		
5	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0016	5658,77	9,05	36400,04	58,24		
6	101-0818	Проволока светлая диаметром 3,0 мм	т	0,0043	9825,7	42,25	63203,82	271,78		
7	101-1668	Рогожа	м2	5,25	9,65	50,66	62,07	325,87		
8	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	5,637	7,07	39,85	45,48	256,37		
9	101-1757	Ветошь	кг	0,1319	2,57	0,34	16,53	2,19		
10	101-1805	Гвозди строительные	т	0,0082	10557,18	86,56	67909,06	556,85		
11	101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	100 шт.	2,322	26	60,37	167,25	388,35		
12	101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	100 шт.	0,2916	27	7,87	173,68	50,65		
13	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	0,0025	92089,69	230,22	592366,93	1480,92		
14	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,0094	10098,39	94,92	64957,89	610,6		
15	101-2052	Лента бутиловая	м	18,74	4,03	75,52	25,92	485,74		
16	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	3,834	5,02	19,25	32,29	123,8		
17	101-2181	Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	т	0,0001	16387,87	1,64	105414,97	10,54		
18	101-2201	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x30 мм	1000 шт.	0,0531	131	6,96	842,66	44,75		
19	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	7,278	53,45	389,01	343,82	2502,32		
20	101-2789	Лента ПСУЛ	10 м	1,156	35,9	41,5	230,93	266,96		
21	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	3,305	10,88	35,96	69,99	231,32		

НЕ ПОДАДЕТ
 ПОД КРИТЕРИИ
 СОГЛАСОВАНИЯ

СОГЛАСОВАНО
 НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА
 ПО МТС
 10.02.20г. Т.Б. БОЛЬШАКОВА

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
22	101-4282	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	100 шт.	0,5313	14	7,44	90,06	47,85	
23	101-4847	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт.	0,0141	140	1,97	900,55	12,7	
24	101-4848	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт.	0,0141	140	1,97	900,55	12,7	
25	101-4849	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт.	0,0808	140	11,31	900,55	72,76	
26	101-4850	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	100 шт.	0,0162	69	1,12	443,84	7,19	
27	101-4851	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	100 шт.	0,0162	69	1,12	443,84	7,19	
28	101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	20,4	11,57	236,03	74,42	1518,17	
29	101-5958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	10 м	1,17	21	24,57	135,08	158,04	
30	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 1424 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,5664	614,84	348,25	3954,96	2240,09	
31	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,0566	1432,52	81,08	9214,68	521,55	
32	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0,0212	1681,13	35,64	10813,87	229,25	
33	102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,9576	1909,94	1828,96	12285,69	11764,78	
34	102-0059	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта	м3	0,2938	1329,95	390,74	8554,9	2513,43	
35	102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,9504	682,17	648,33	4388,06	4170,41	
36	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	0,636	46	29,25	295,9	188,19	
37	113-0304	Клей резиновый № 88-Н	кг	0,0936	26,01	2,43	167,31	15,66	
38	113-1777	Паста антисептическая	т	0,0007	16314,67	11,42	104944,11	73,46	
39	402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,1122	727,81	81,66	4681,64	525,28	
40	411-0001	Вода	м3	0,0812	1,98	0,16	12,74	1,03	
41	Прайс	Профиль (L) начальный 2069 REV 25x17мм бел 6,0м	м	10,8	2,23	24,08	14,34	154,87	12,85
42	Прайс	Тротуарная плитка Паркет 300*300*30	м2	2,2	49,23	108,31	316,67	696,67	
43	ТССЦ-101-2904	Доски подоконные ПВХ, шириной 200 мм	м	5,1	58,38	297,74	375,53	1915,2	
44	ТССЦ-101-3828	Профилированный лист оцинкованный Н57-750-0,7	т	0,36018	9681,74	3487,17	62277,79	22431,21	
45	ТССЦ-101-4128	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент	м2	3	167,25	501,75	1075,84	3227,52	

№. 00-40, 93-45

НЕ ПОПАДАЕТ ПОД КРИТЕРИИ СОГЛАСОВАНИЯ

СОГЛАСОВАНО В ПРЕДЕЛАХ УКАЗАННЫХ ЦЕН

[Подпись]

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ПО МТО *[Подпись]*
10.02.20г. Т.Б. 50 ЛЬШАКОВА

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
46	ТССЦ-101-4201	Линолеум коммерческий гомогенный "ТАРКЕТТ PRIMO PLUS" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	25,5	124,7	3179,85	802,13	20454,32	
47	ТССЦ-101-4373	Клей плиточный «Ceresit» CM17	кг	9,02	6,84	61,7	44	396,88	
48	ТССЦ-101-5019	Уголок из оцинкованной стали с покрытием Полиэстер наружный размером 50x50 мм	м	11,7	30,28	354,28	194,78	2278,93	
49	ТССЦ-101-6511	Грунтовка водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т	0,00077	20026,24	15,42	128818,79	99,19	
50	ТССЦ-203-0991	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2	5,4	1856,32	10024,13	11940,78	64480,21	3045,13
51	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) W6 (с надбавкой по водопроницаемости)	м3	2,142	616,6	1320,76	3966,28	8495,77	
Итого материалы									
Итого с транспортными расходами 4.6% и заготовительно-складскими расходами 2%									

Составил: главный специалист сметного отдела АО "УК "Кузбассразрезуголь"

Согласовано:



Е.А. Бедулина

НЕ ПОДАДЕТ
ПОД КРИТЕРИИ
СОГЛАСОВАНИЯ

н. 50

СОГЛАСОВАНО В
ПРЕДЕЛАХ
УКАЗАННЫХ ЦЕН



СОГЛАСОВАНО
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА
ПО МТО
10.02.20Г. Т. Е. СОЛЬЖАКОВА